平成26年６月27日

各 位

会 社 名 ラクオリア創薬株式会社

代 表 者 名 代表取締役 谷  直 樹

（コード番号：４５７９）

問 合 せ 先 取締役 常務執行役員 古 田  晃 浩

（TEL．052-446-6100）

イーライリリー（米国）との共同研究契約の終了及び覚書締結のお知らせ

本日、当社は、イーライリリー・アンド・カンパニー（NYSE: LLY、本社：米国インディアナ州イ

ンディアナポリス、以下「イーライリリー」）と、平成22年12月に締結した、鎮痛薬の創出を目指し

た特定のイオンチャネル（注）についての「ライセンスオプション権付き共同研究契約」を終了し、

両社間で新たに覚書を締結しましたのでお知らせいたします。

今回締結した覚書に基づき、当社とイーライリリーは、当該イオンチャネルについて、今後はそれ

ぞれが独自で研究を進めていくこととなりました。また、これまで得られた共同研究の成果について

は、互いの了承を得た上で、それぞれの独自研究に活用することで合意いたしました。

当社といたしましては、今後も、これまでに両社の研究者の間で構築された強固な信頼関係を活用

すべく、引き続き研究者間の情報交換を行い、新たな共同研究のターゲットを見出していきたいと考

えております。

なお、本件により、当社が平成26年２月14日に公表した「平成25年12月期決算短信〔日本基準〕（連

結）」の業績予想に変更はございません。

以 上

（注）イオンチャネルとは、細胞膜上にイオンの通り道を形成する膜貫通型タンパク質の総称です。

細胞内外に存在するイオンを透過することによって、膜電位の維持・形成を行います。興奮性細胞で

は活動電位を発生させ、知覚神経や運動神経における情報の伝達や様々な組織での神経伝達物質の放

出を調節しています。このようにイオンチャネルは生体内で重要な役割を果たしています。